
OBT.F.g1"-• "r,-.4044AL 

Caj 

353y`21.3 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 
	 cal 

N° OMS -2018-GR-CAJ/GR 

Cajamarca, 	2ft4E 28181 

VISTO:  

El Proveído N° 92 - 2018-GRCAJ-GRPPAT de la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial al Informe N° 02-2018-
GRCAJ/GRPPAT-SGPT, emitido por la Sub Gerencia de Presupuesto, solicitando se 
autorice la emisión de la Resolución de Transferencia de Partidas, en cumplimiento 
al Decreto Supremo N° 006-2018-EF. a favor de las Unidades Ejecutoras de Salud, 
del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca. 

CONSIDERANDO:  

Que, mediante Ley N° 30693 se aprobó el Presupuesto del Sector 
Público correspondiente al año Fiscal 2018; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 003-2018-GR-CAJ/GR, se 
aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos, 
correspondiente al año Fiscal 2018 del Pliego 445 Gobierno Regional Cajamarca; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 006-2018-EF, publicado en el 
Diario Oficial El Peruano, el Ministerio de Economía y Finanzas, autorizó una 
Transferencia de Partidas a favor de las Unidades Ejecutoras de Salud, del Pliego 
445 del Gobierno Regional de Cajamarca, por la Fuente de Financiamiento: 
Recursos Ordinarios, por un monto de S/ 23'461,854.00 ( VEINTITRES MILLONES 
CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
CON 00/100 SOLES), para el pago de la valorización principal, de la valorización 
ajustada por puesto de responsabilidad Jefatural en establecimientos de Salud 1-3 y 
1-4, de la valorización priorizada por zona alejada o de frontera y de la valorización 
priorizada por atención primaria de salud; 

Que, según el literal b) del numeral 39.1 del artículo 39° de la Ley N° 
28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto; establece que la 
Transferencia de Partidas, constituyen traslados de créditos presupuestarios entre 
pliegos; la que debe ser incorporada mediante acto resolutivo en el Pliego habilitado. 

Estando a lo dispuesto, con el visto bueno de la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Visaciones de la 
Dirección Regional de Asesoría Jurídica, de Gerencia General y 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 - Urbanización La Alameda - Cajamarca 



GIONAL CA,/ MARCA 

...... 
orfirio Medí a Vástyuez 

9ERNADOR R GIONAL (e) 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 
N°  015  -2018-GR-CAJ/GR 

Ciiialurtar". 

En uso de las facultades contenidas por la Ley N° 27783-Ley de 
Descentralización, Ley N° 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su 
Modificatoria por Leyes N° 27902 y N° 28013; 

SE RESUELVE:  

Artículo Primero:  Aprobar una Transferencia de Partidas, del Pliego 
Ministerio de Economía y Finanzas a favor de las Unidades Ejecutoras de Salud, del 
Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca, autorizada mediante Decreto Supremo 
006-2018-EF, por la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios, por un monto 
de S/ 23'461,854.00 ( VEINTITRES MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y UN 
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 00/100 SOLES), para el pago 
de la valorización principal, de la valorización ajustada por puesto de responsabilidad 
Jefatural en establecimientos de Salud 1-3 y 1-4, de la valorización priorizada por 
zona alejada o de frontera y de la valorización priorizada por atención primaria de 
salud, de acuerdo al detalle de los anexos adjuntos, que forman parte de la presente 
resolución. 

Artículo Segundo:  La Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, instruye a las Unidades Ejecutoras que 
correspondan para que elaboren las correspondientes "Notas para Modificación 
Presupuestaria" que se requiera como consecuencia de lo dispuesto en la presente 
Resolución. 

Artículo Tercero:  Disponer que la Oficina de Secretaria General 
proceda a notificar al Consejo Regional y a las Unidades Ejecutoras comprendidas 

\ en el alcance de la presente Resolución. 

Artículo Cuarto:  Remitir copia de la presente Resolución a la Comisión 
de Presupuesto y Cuenta General de la República del Congreso; a la Contraloría 
General de la República, a la Dirección General de Contabilidad Pública y a la 
Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 - Urbanización La Alameda - Cajamarca 



TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	DIV. FUNC. GRUP.FUNC. 	
TI °O 	

G.G 	MONTO 
Transacc- ión  

001 39999999 5000005 20 	006 	0011 	2 	 1 	930,889 
TOTAL 	930,889 

R.E.R N°C:25-2018-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
FTE. FTO. : RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 400 SALUD CAJAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	DIV. FUNC. GRUP. FUNC. 	
11pº

G.G 	MONTO 
Transacción  

9001 39999999 5000005 20 	006 	0011 	2 	 1 	7,172,580 

TOTAL 	7,172,580 

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD CHOTA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	DIV. FUNC. GRUP.FUNC. 	
Ep_p_ 	

G.G 	MONTO 
Transacción  

9001 39999999 5000005 20 	006 	0011 	2 	 1 	2,256,308 
TOTAL 	2,256,308 

UNIDAD EJECUTORA : 402 SALUD CUTERVO 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	DIV. FUNC. GRUP.FUNC. 	
11pº

G.G 	MONTO 
Transacción  

9001 39999999 5000005 20 	006 	0011 	2 	 1 	3,145,283 
TOTAL 	3,145,283 

UNIDAD EJECUTORA : 403 SALUD JAÉN 
TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	DIV. FUNC. GRUP.FUNC. 	
11 ,p) 	

G.G 	MONTO 
VIO 

	

	''\ 	 Transacción  

‘'%;\ 
/pes 	 \-9  \% 	9001 	39999999 	5000005 	20 	006 	0011 	2 	 1 	2,644,221 s— 

........ 	I 	 TOTAL 	2,644,221 
efi.1 t* 

	

orla .valeca/ 	/ 

TITULO II:EGRESOS 

A 
\e, UNIDAD EJECUTORA : 404 HOSPITAL CAJAMARCA 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	DIV. FUNC. GRUP.FUNC. 	
TIpO 	

G.G 	MONTO 
Transacc- ión  

    

9001 39999999 5000005 20 	006 	0011 	2 	 1 	3,183,467 

   

TOTAL 	3,183,467 
UNIDAD EJECUTORA : 405 HOSPITAL GENERAL DE JAÉN 

   



PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	DIV. FUNC. GRUP.FUNC. 	
TIpO 	G.G 	MONTO 

Transacción  

9001 39999999 5000005 20 	006 	0011 	2 	 1 	 1,741,181 

TOTAL 	1,741,181 

UNIDAD EJECUTORA : 408 SALUD HUALGAYOC-BAMABAMARCA 

     

TITULO II:EGRESOS 

    

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	DIV. FUNC. GRUP.FUNC. 

 

Tipo 
Transacción 

G.G 	MONTO 

            

             

9001 39999999 5000005 20 	006 	0011 	2 	 1 	 997,983 

TOTAL 	997,983 

UNIDAD EJECUTORA : 409 SALUD SANTA CRUZ 

TITULO II:EGRESOS 

2£, 
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	DIV. FUNC. GRUP.FUNC. 	2 	G.G 	MONTO 

Transacción  

9001 39999999 5000005 20 	006 	0011 	2 	 1 	 653,360 4' kr a' 
o 
o 

R.E.R NO 15-2018-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

FTE. FTO. : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

UNIDAD EJECUTORA : 406 HOSPITAL JOSE SOTO CADENILLAS 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	DIV. FUNC. GRUP.FUNC. 	212º.. 	G.G 	MONTO 
Transacción  

9001 39999999 5000005 20 	006 	0011 	2 	 1 	 736,582 

TOTAL 	736,582 
UNIDAD EJECUTORA : 407 SALUD SAN IGNACIO 

TITULO II:EGRESOS 

Dre b j* 
de 

TOTAL 	653,360 

_JA  TOTAL DE TRANSFERENCIAS 	23,461,854 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

